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– produkcja białka z suszonych wywarów, będących produk-
tem ubocznym procesów fermentacyjnych prowadzących do 
produkcji paliwa ekologicznego (tzw. bioetanol), wzrośnie o 150 
tys. ton.
Łącznie przewiduje się wzrost produkcji krajowego białka pa-
szowego o ok. 650 tys. ton. 

Aktualny import białka niezbędny do pokrycia potrzeb ży-
wieniowych przede wszystkim drobiu i świń wynosi wynosi 

Rozstrzygnięcie IV edycji 
Konkursu na najlepszą 

pracę doktorską z zakresu 
nauk zootechnicznych

Do Konkursu zgłoszono łącznie 10 prac doktorskich z 7 ośrod-
ków naukowych: po dwie prace z Instytutu Genetyki i Hodowli 
Zwierząt PAN w Jastrzębcu, Instytutu Zootechniki PIB w Krako-
wie i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 
oraz po jednej pracy z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 
Olsztynie, Instytutu Fizjologii i Żywienia Zwierząt PAN w Ja-
błonnie, Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu i Uniwer-
sytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 

Komisja Konkursowa pod przewodnictwem prof. dr. hab. Zyg-
munta Litwińczuka, na posiedzeniu 8 czerwca 2011 roku, po wy-
słuchaniu opinii przygotowanych przez recenzentów: prof. dr. 
hab. Henryka Grodzkiego, prof. dr. hab. Romana Niżnikowskie-
go i dr hab. Jolantę Oprządek przyznała, zgodnie z regulami-
nem, po jednej nagrodzie I, II i III stopnia oraz jedno wyróżnienie. 
Oceniając prace brano pod uwagę: wartość naukową (poznaw-
czą); wartość aplikacyjną, w tym głównie przydatność dla prak-
tyki zootechnicznej; stosowane metody badawcze; dobór pi-
śmiennictwa i formalną poprawność pracy.

I nagroda – dr Paweł Lisowski za pracę pt. „Profil trans-
kryptomiczny i ekspresja wybranych genów bydła w zależności 
od wieku, rasy i typu użytkowego”. Praca wykonana pod kierun-
kiem prof. dr. hab. Lecha Zwierzchowskiego w Instytucie 
Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu.

II nagroda – dr Marcin Gołębiewski za pracę pt. „Porówna-
nie efektywności użytkowania bydła rasy montbeliarde i odmia-
ny czarno-białej rasy polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej”. Praca 
wykonana pod kierunkiem prof. dr. hab. Piotra Brzozowskie-
go w Katedrze Szczegółowej Hodowli Zwierząt Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

III nagroda – dr Anna Arczewska-Włosek za pracę pt. 
„Wpływ wybranych ekstraktów ziołowych i dodatków paszo-
wych na przebieg kokcydiozy u kurcząt brojlerów”. Praca wyko-
nana pod kierunkiem doc. dr. hab. Sylwestra Świątkiewicza 
w Instytucie Zootechniki PIB w Krakowie.

Wyróżnienie – dr Barbara Król za pracę pt. „Wpływ stoso-
wania oligosacharydów mannozy, inuliny i nukleotydów droż-
dżowych w preparatach mlekozastępczych na mikroflorę żwa-
cza, poziom immunoglobulin w surowicy krwi i zdrowotność 
cieląt”. Praca wykonana pod kierunkiem prof. dr hab. Stefanii 
Kinal w Katedrze Żywienia Zwierząt i Paszoznawstwa Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu.

Nagrody w Konkursie ufundowało Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.

Rozstrzygnięcie XXVIII edycji 
Konkursu na najlepszą 

pracę magisterską z zakresu 
nauk zootechnicznych

Sąd Konkursowy, w składzie: prof. dr hab. Bronisław Borys 
(przewodniczący), dr hab. Jolanta Oprządek, dr hab. Ja-
nusz Pająk, obradował 30 maja 2011 r. Ogółem do konkursu 
zgłoszono 68 prac magisterskich z 9 uczelni rolniczych. 
Najwięcej prac wpłynęło z Uniwersytetu Przyrodniczego w 

ok. 1 mln ton rocznie. Przewidywany w najbliższych latach 
wzrost produkcji zwierzęcej powinien spowodować wzrost 
zapotrzebowania na importowane białko paszowe do ilości 
1,3 mln ton. Reasumując, uzyskanie w warunkach naszego 
kraju wzrostu produkcji rodzimego białka do ok. 650 tys. ton 
pozwoli zaspokoić ok. 50% całego zapotrzebowania. Obec-
na produkcja, według różnych szacunków, pokrywa zaledwie 
ok. 25%.

Poznaniu – 22, z pozostałych uczelni po kilka: 9 z Uniwersy-
tetu Rolniczego w Krakowie,7 ze Szkoły Głównej Gospodar-
stwa Wiejskiego w Warszawie, po 6 z Uniwersytetu Przy-
rodniczego we Wrocławiu, Uniwersytetu Przyrodniczego  
w Lublinie i Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego 
w Bydgoszczy, 5 z Akademii Podlaskiej w Siedlcach, 4  
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz 3 
z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 
w Szczecinie.

Wybrani przez Sąd Konkursowy recenzenci oceniali prace 
w 8 grupach tematycznych: genetyka (8 prac), chów i hodow-
la bydła (10 prac), chów i hodowla trzody chlewnej (4 prace), 
chów i hodowla koni (17 prac), chów i hodowla zwierząt futer-
kowych (8 prac), zachowanie zwierząt (7 prac), żywienie 
zwierząt i paszoznawstwo (7 prac), chów i hodowla zwierząt 
amatorskich i dzikich oraz inne prace (7 prac).


